南宁学院通识教育学院
通识〔2020〕17 号

关于开展南宁学院第二届英文歌曲
大赛的通知

各二级学院：

为了进一步活跃我校英语学习氛围，激发学生英语学习

兴趣和热情，为广大学生提供一个展示自我、提升自我的机

会和舞台，根据广西高校大学外语教学研究会《关于举办第

十六届广西高校大学生英语戏剧节的通知》中要求各高校开

展英语歌曲演唱比赛的精神，经研究，我院决定于十月底举

办南宁学院第二届校园英文歌曲大赛。现将活动的有关事项

通知如下：

一、组织单位

主办单位：南宁学院

承办单位：南宁学院通识教育学院、共青团南宁学院委

员会、南宁学院大学外语教研室、南宁学院英语学社

协办单位：南宁学院学生社团联合会、南宁学院敷文学

习会、南宁学院通讯社、南宁学院易班工作站

二、活动名称

南宁学院第二届英文歌曲大赛

三、活动主题

唱响英文，音为梦响

四、活动对象

南宁学院全体学生

五、活动时间

报名时间：10 月 24-25 日

海选时间：10 月 28-29 日晚上 18：30-21：30

复赛时间：11 月 6 日晚上 18：30-21：30

决赛时间：11 月 15 日晚上 18：30-21：30

六、报名方式

（二）在六栋小广场宣传地点进行现场报名

（三）通过扫宣传单上的二维码进行线上报名

七、奖项及奖品设置

一等奖 2 名 奖品为荣誉证书及纪念品

二等奖 3 名 奖品为荣誉证书及纪念品

三等奖 5 名 奖品为荣誉证书及纪念品

八、大赛安排

本届大赛按海选、复赛和决赛三个环节进行。具体安排

如下:

(一)海选

海选环节以清唱展现形式进行，由评委团根据评分标准，

评选出 20 名选手晋级复赛。

(二)复赛

复赛环节以带伴奏演唱的形式进行。由评委团根据评分

标准，评选出 10 名选手晋级决赛。

(三)决赛

晋级决赛的 10 名选手按赛前抽签顺序演唱，由评委团

根据评分标准进行评分，根据分数高低，最终决出一、二、

三等奖获奖选手，其中一等奖 2 名，二等奖 3 名，三等奖 5

名。

九、评分标准（满分为 100 分）

音乐基础: 20 分。即参赛选手的音乐基础、音准、音质、

音色等。

艺术表现: 10 分。即参赛选手对音乐作品的表现力以及

台风等。

仪容仪表: 20 分。即参赛选手的化妆、服装与主题相符

程度。

英文发音: 40 分。即参赛选手歌词是否吐字清晰、发音

准确。

综合印象: 10 分。即参赛选手在整个参赛过程中给予评

委的总体印象。

十、评分方式

由 8 名老师组成评委团，分数采取平均分制。评委的打

分中去掉最高分和最低分之后的平均分即为选手最终得分，

统计好各选手的分数后以表格的形式呈现在大屏幕上。

十一、工作要求

请各二级学院高度重视，紧紧围绕活动主题，充分调动

广大学生参与活动，形成寓教于乐，师生共同参与的良好氛

围，充分展现我校师生积极向上的精神风貌。

附件：

1.关于举办 2020 年广西第十六届大学生英语戏剧节的

通知

2.南宁学院第二届英文歌曲大赛评分表

南宁学院通识教育学院

共青团南宁学院委员会

2020 年 10 月 23 日

（联系人：黄凤琳 联系电话：15077103745）

通识教育学院 2020年 10月 23日印发

校对：蓝志军 录入：黄凤琳 排版：黄彩兰